
Uchwała Nr H/15/08
Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu

z dnia 15 kwietnia 2008 r.

w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla działek geodezyjnych Nr 268/2, 289, 290/1, 291, 291/4,
292/6, 292/8 arkusz mapy 2 w miejscowości Stare Miasto Gmina Stary
Dzierzgoń.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami)
w związku z art. 53 ust. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo geologiczne
i górnicze (t.j.Dz. U. z 2005 r. Nr 228, póz. 1947 z późniejszymi zmianami) Rada
Gminy w Starym Dzierzgoniu uchwala co następuje:

Odstępuje się od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
działek geodezyjnych Nr 268/2,289,290/1,291, 291/4, 292/6, 292/8 arkusz mapy 2 w
miejscowości Stare Miasto Gmina Stary Dzierzgoń.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń.

§ 3.
^

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób
zwyczajowo przyjęty.

PRZ#tf0WCZĄCY

Janilsz Gida
UZASADNIENIE:

l. Wprowadzenie
Decyzja w przedmiotowej sprawie wymaga podjęcia uchwały przez Radę Gminy, co
wynika z delegacji ustawowych, a mianowicie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z
późniejszymi zmianami) w związku z art. 53 ust. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.
Prawo geologiczne i górnicze (t.j.Dz. U. z 2005 r. Nr 228, póz. 1947 z późniejszymi
zmianami).



"

2. Potrzeba podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie wynika z niżej
wymienionych powodów:

a) odstąpienie od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla działek geodezyjnych Nr 268/2, 289,290/1,291,291/4,292/6,292/8 w miejscowości
Stare Miasto Gmina Stary Dzierzgoń jest niezbędne dla zamierzenia polegającego na
wydobyciu kruszyw mineralnych metodą odkrywkową na terenie przedmiotowych
nieruchomości,
b) zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze (t.j. Dz. U.
z 2005 r. Nr 228, póz. 1947 z późniejszymi zmianami) art. 53 ust. l dla terenu
górniczego sporządza się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, jednakże
powołując się na art. 53 ust. 6 w/w stawy Rada Gminy może podjąć uchwałę o
odstąpieniu od sporządzenia planu jeżeli przewidywane szkodliwe wpływy na
środowisko będą nieznaczne,
c) planowana inwestycja jest zamierzeniem mogącym znacząco oddziaływać na
środowisko, kwalifikuje się do przedsięwzięć określonych rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć
mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań
związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięć do sporządzenia raportu o oddziaływaniu
na środowisko. Z przedstawionego raportu o oddziaływaniu na środowisko
projektowanej kopalni złoża kruszywa naturalnego „ Dzierzgoń - Stare Miasto III"
wynika, że inwestycja nie wpłynie niekorzystnie na środowisko, oraz nie będzie na nie
oddziaływać znacząco.

3. Informacja o skutkach finansowych realizacji uchwały:
Wykonanie niniejszej uchwały spowoduje zwiększenie wpływów do budżetu Gminy z
tytułu opłaty eksploatacyjnej.

r


